
Nr. 12 (545)     2018. gada 24. jūlijs OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Bezmaksas

 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 28. jūnijā tika izskatīts 
jautājums par deleģēšanas līguma 
noslēgšanu ar SIA “Ogres namsaim-
nieks”. 
 Kā zināms, reorganizējot pašvaldī-
bas aģentūru “Ogres namsaimnieks”, 
ar šī gada 1. jūliju daļa aģentūras 
funkciju ir nodota SIA “Ogres nam-
saimnieks” pārziņā. 
 Likuma “Par pašvaldībām” 15. pan-
tā ir noteikts, ka pašvaldības autono-
mā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem 
komunālos pakalpojumus (ūdensap-
gāde un kanalizācija, siltumapgāde, 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
na, notekūdeņu savākšana, novadī-
šana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā atrodas dzīvojamais 
fonds; gādāt par savas administra-
tīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uztu-
rēšana, ielu, laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju apgais-
mošana, parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana, atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole, 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un beig-
to dzīvnieku apbedīšanas vietu izvei-
došana un uzturēšana). 

 Saskaņā ar domes lēmumu SIA 
“Ogres namsaimnieks” deleģēts 
veikt šādus uzdevumus:
• pārvaldīt tās valdījumā nodoto ne-
kustamo īpašumu – daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas un ar tām funkcio-
nāli saistītās ēkas (būves) un piesais-
tītos zemes gabalus atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām līdz to pārvaldīša-
nas tiesību nodošanai dzīvokļu īpaš-
nieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpaš-
nieku savstarpēju līgumu pilnvarotai 
personai, ja dzīvojamā mājā nav 
privatizēti visi privatizācijas objekti, 
organizējot šo īpašumu apsaimnie-
košanu atbilstoši normatīvo aktu pra-
sībām;
• pārvaldīt Ogres novada Ogres pil-
sētas un Ogresgala pagasta teritorijā 
centralizētās siltumapgādes sistēmas 
(t.sk. tīklus, ar tiem funkcionāli saistī-
tās ēkas (būves), katlu mājas, tām 
piesaistītos zemes gabalus);
• nodrošināt komunālos pakalpoju-
mus (siltumapgāde, atkritumu ap-
saimniekošana) Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijā;
• nodrošināt centralizētā dispečeru 
dienesta darbību;
• savas kompetences ietvaros sniegt 
maksas pakalpojumus Ogres novada 

fiziskām un juridiskām personām sa-
skaņā ar normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā apstiprinātu cenrādi;
• nodrošināt visu pašvaldības iestā-
žu ārējo siltumtīklu avāriju novēršanu 
Ogres pilsētas un Ogresgala teritorijā;
• nodrošināt valdījumā un apsaim-
niekošanā esošu māju iekšpagalmu 
remontdarbus;
• pārvaldīt valdījumā nodoto pašval-
dības mantu, organizējot racionālu 
tās apsaimniekošanu;
• vadīt un realizēt pašvaldības, 
valsts mēroga un starptautiskus pro-
jektus un programmas, kas saistītas 
ar valdījumā nodotā Ogres novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma ap-
saimniekošanu;
• nodrošināt nepieciešamo ceļa zīm-
ju un aizsargbarjeru uzstādīšanu, to 
uzturēšanu un nomaiņu Ogres pilsētā 
un Ogresgala pagastā Ogres novada 
pašvaldības piešķirtā finansējuma 
ietvaros.
 SIA “Ogres namsaimnieks” adrese 
– Mālkalnes prospekts 3, Ogre, Ogres 
nov., to vada valdes loceklis Kaspars 
Grīnbergs. 

Nikolajs Sapožņikovs

SIA “Ogres namsaimnieks” pārziņā – daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana, 
centralizētās siltumapgādes nodrošināšana, atkritumu apsaimniekošana

 un vēl citi uzdevumi

 2018. gada 6. oktobrī notiks 13. 
Saeimas vēlēšanas. 
 Gatavojoties vēlēšanām, Ogres no-
vada vēlēšanu komisija izsludina kan-
didātu pieteikšanu darbam Ogres no-
vada vēlēšanu iecirkņos. 
 Tiesības pieteikt un izvirzīt savus 
pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
• reģistrētajām partijām vai reģistrētu 
partiju apvienībām;
• vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk 
kā desmit vēlētāji; 
• Ogres novada vēlēšanu komisijas 
locekļiem.
   
   Ja kandidātu izvirza politiskā partija 
vai politisko partiju apvienība, pietei-
kumam pievienojams arī izraksts no 
tās centrālās pastāvīgi funkcionējo-
šās vadības institūcijas lēmuma. 
   Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, 
pieteikums jāparaksta katram vēlētā-
jam, norādot savu vārdu, uzvārdu, 
personas kodu un dzīvesvietas ad-
resi.
 Katras partijas vai partiju apvienī-
bas, vēlētāju grupas vai novada vēlē-
šanu komisijas locekļa izvirzīto un pie-
teikto kandidātu skaits katrā iecirknī 
nedrīkst būt lielāks par septiņi.
 Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt ikvienu vēlētāju:
• kurš prot latviešu valodu;
• kuram ir vismaz vidējā izglītība;
• kurš nav pieteikts par deputāta kan-
didātu vai nav kandidātu saraksta ie-
sniedzējs;
• kurš nav Eiropas Parlamenta, Sa-
eimas vai attiecīgās republikas pilsē-
tas domes vai novada domes depu-
tāts;
• kurš nav citas vēlēšanu komisijas 
loceklis vai citas iecirkņa komisijas 
loceklis.

Pieteikumu iesniegšana un 
pretendentu izvēle 

 Pieteikumi līdz 2018. gada 17. au-
gustam iesniedzami Ogres novada 
vēlēšanu komisijā Brīvības ielā 33, 
Ogrē (219. vai 213. kab.) darba die-
nās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 
 Pieteikumā jānorāda vēlēšanu ie-
cirkņa komisijas locekļa kandidāta 
vārds, uzvārds, personas kods, dzī-
vesvietas adrese, tālruņa numurs, zi-
ņas par piedalīšanos vēlēšanu gata-

vošanā un rīkošanā agrāk.
 Pieteikumā kandidātam ar savu pa-
rakstu jāapliecina, ka piekrīt savu per-
sonas datu apstrādei, apņemas pildīt 
savus pienākumus, ievērojot likumus, 
Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) 
instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, 
un nodrošinās fizisko personu datu 
aizsardzību atbilstoši Fizisko personu 
datu aizsardzības likumam.
 Nepilnīgi vai neatbilstoši prasībām 
noformētus pieteikumus vēlēšanu 
komisija neizskatīs.
 
 Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 
kandidāta pieteikuma anketa pieeja-
ma CVK mājaslapā www.cvk.lv, Og-
res novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv, sadaļā Vēlēša-
nas. Pieteikumu veidlapas var saņemt 
arī Ogres novada vēlēšanu komisijā 
Brīvības ielā 33, Ogrē.

 Vēlēšanu iecirkņi Ogres novadā:
Nr. 678 – Ogres ceļu rajona adminis-
trācijas ēka, Dārza iela 25, Ogre;
Nr. 679 – Ogres novada Sporta centrs, 
Skolas iela 12, Ogre;
Nr. 680 – Ogres novada Kultūras 
centrs, Brīvības iela 15, Ogre;
Nr. 681 – Ogres novada Basketbola 
skola, Mālkalnes prospekts 32;
Nr. 682 – Kursu bāze, Brīvības iela 
125, Ogre;
Nr. 683 – Jaunogres vidusskola, Māl-
kalnes prospekts 43, Ogre;
Nr. 684 – Ogresgala Tautas nams, 
Bumbieru iela 9, Ogresgals;
Nr. 685 – Ciemupes Tautas nams, Lie-
pu gatve 12, Ciemupe;
Nr. 686 – Ogres Mūzikas skola, Brīvī-
bas iela 50, Ogre;
Nr. 696 – Krapes pagasta pārvalde;
Nr. 697 – Ķeipenes pirmsskolas izglī-
tības iestāde “Saulīte”;
Nr. 698 – Lauberes pagasta pārvalde;
Nr. 700 – Madlienas pagasta pārval-
de; 
Nr. 701 – Mazozolu pagasta pārvalde;
Nr. 702 – Meņģeles Tautas nams;
Nr. 703 – Suntažu Kultūras nams;
Nr. 704 – Taurupes pagasta pārvalde.

Nikolajs Sapožņikovs, 
Ogres novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājs

OGRES NOVADA VĒLĒŠANU 
KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

par kandidātu pieteikšanu darbam Ogres novada 
vēlēšanu iecirkņos 13. Saeimas vēlēšanās 

  Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 6. jūlijā deputāti nolēma 
par pašvaldības aģentūras (PA) 
“Ogres namsaimnieks” direktora 
pienākumu izpildītāju uz vakanto 
direktora amata laiku iecelt Artūru 
Robežnieku, kurš līdz PA reorgani-
zācijai bija tās direktora vietnieks. 
 No šī gada 1. jūlija PA “Ogres nam-
saimnieks” pilda šādas funkcijas:
• pārvalda aģentūras valdījumā no-
doto Ogres novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu – sociālās mā-
jas, dzīvnieku patversmi, Ogres nova-
da pašvaldībai piederošus dzīvokļu 
īpašumus un ar šiem nekustamajiem 
īpašumiem saistītos zemes gabalus;
• pārvalda aģentūras valdījumā no-
dotās Ogres novada pašvaldības 
centralizētās ūdensapgādes, fekālās 
un lietus kanalizācijas sistēmas (t.sk. 
tīklus, ar tiem funkcionāli saistītās 
ēkas (būves), sūknētavas, attīrīšanas 
iekārtas u.c., tam piesaistītos zemes 
gabalus, organizējot to apsaimnieko-
šanu);
• organizē ūdenssaimniecības pa-
kalpojumus, nodrošinot Ogres pilsē-
tas un Ogresgala pagasta teritorijā: 
ūdensapgādes pakalpojumu (ūdens 
ieguvi, uzkrāšanu, sagatavošanu 
lietošanai (tai skaitā atdzelžošanu) un 
novadīšanu ūdensvada tīklā, ūdens 
piegādi no padeves vietas ūdensvada 
tīklā līdz pakalpojumu saņēmējam); 
kanalizācijas pakalpojumus (notek-
ūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
izmantojot centralizētos kanalizācijas 
tīklus, notekūdeņu attīrīšanu un nova-
dīšanu līdz izplūdei ūdenstilpē); lietus 
kanalizācijas ekspluatāciju un re-
konstrukciju Ogres novada pašval-
dības piešķirtā finansējuma ietvaros;
• Ogrē un Ogresgala pagastā nodro-
šina notekūdeņu attīrīšanu un virsze-
mes ūdeņu pārsūknēšanas stacijas 
“Norupīte” darbību;
• nodrošina pakalpojumus Ogres 
novada iedzīvotājiem, kā arī juridis-

kām personām, iestādēm un organi-
zācijām, kurām īpašumā vai valdīju-
mā esošie nekustamie īpašumi funk-
cionāli saistīti ar aģentūras valdījumā 
esošajām komunālajām sistēmām;
• nodrošina visu pašvaldības iestāžu 
ārējo ūdens, kanalizācijas un siltum-
tīklu avārijas novēršanu Ogres pilsē-
tas un Ogresgala pagasta teritorijā;
• organizē aģentūras valdījumā no-
doto nedzīvojamo ēku (telpu) izman-
tošanu un veic to uzskaiti;
• organizē pašvaldības īpašumā 
esošo dzīvokļu un dzīvojamo telpu re-
montdarbus un darbu izpildes kontroli 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 
Ogres novada pašvaldības piešķirtā 
finansējuma ietvaros;
• nodrošina dzīvnieku patversmes 
darbību un veic klaiņojošo suņu un 
kaķu izķeršanu Ogres novada terito-
rijā;
• vada un realizē pašvaldības, valsts 
un starptautiskus projektus un prog-
rammas, kas saistītas ar aģentūras 
valdījumā nodotā Ogres novada paš-
valdības nekustamā īpašuma ap-
saimniekošanu;
• vada un ievieš Eiropas Savienības 
un valsts līdzfinansētus ūdenssaim-
niecības attīstības projektus;
• nodrošina Ogres pilsētas un Og-
resgala pagasta teritorijas labiekārto-
šanu un uzturēšanu (tuneļi, peldvie-
tas, skvēri, laukumi);
• nodrošina pašvaldības ielu (ceļu) 
grāvju un grāvju ierīkošanu un tīrīša-
nu Ogres pilsētā un Ogresgala pagas-
tā Ogres novada pašvaldības piešķir-
tā finansējuma ietvaros; 
• nodrošina Ogres pilsētas un Og-
resgala pagasta ielu un pagalmu ap-
gaismojuma uzturēšanu un remont-
darbus Ogres novada pašvaldības 
piešķirtā finansējuma ietvaros;
• nodrošina Ogres pilsētā un Ogres-
gala pagastā esošo Ogres novada 
pašvaldības mežu, parku un apstādī-
jumu apsaimniekošanu;
• nodrošina pašvaldības ielu, ceļu, 

stāvlaukumu un trotuāru uzturēšanu 
un remontdarbus Ogres pilsētā un 
Ogresgala pagastā, lauku ceļu uztu-
rēšanu Ogresgala pagastā Ogres no-
vada pašvaldības piešķirtā finansē-
juma ietvaros;
• nodrošina peldbaseina un saunas 
pakalpojumus;
• savas kompetences ietvaros atbil-
stoši Ogres novada pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem sniedz maksas 
pakalpojumus Ogres novada fiziska-
jām un juridiskajām personām saska-
ņā ar Ogres novada pašvaldības do-
mes apstiprinātu cenrādi;
• nodrošina kapsētu izveidošanu un 
uzturēšanu, kapu vietu uzskaiti un 
piešķiršanu, nodrošināt kapsētu pār-
ziņa pienākumus un tiesības Ogres 
pilsētā, Ogresgalā un Ciemupē.
 Līdz 1. jūlijam PA “Ogres nam-
saimnieka” funkciju lokā bijā arī  vese-
lības veicināšanas un profilakses pa-
sākumu organizēšana – tagad šī funk-
cija nodota Ogres novada Sporta cen-
tram. Savukārt informācijas apkopo-
šanu par Ogres pilsētas ielu, pagastu 
ceļu, kā arī tiltu stāvokli, ko līdz šim 
veica PA “Ogres namsaimnieks”, turp-
māk veiks Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas galvenais 
speciālists ceļu pārvaldības un uz-
raudzības jomā.
 PA “Ogres namsaimnieks” struk-
tūrā ietilpst Administratīvā nodaļa, 
Notekūdeņu attīrīšanas nodaļa, 
Ūdenssaimniecības nodaļa, Saimnie-
cības nodaļa, Dzīvnieku patversme 
un peldbaseins “Neptūns”.
 Stājoties spēkā PA Ogres novada 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem Nr. 14/2018 (skat. 2. lpp.), paš-
valdības aģentūras jaunais nosau-
kums būs “Ogres komunikācijas”. 
 PA “Ogres namsaimnieks” (turp-
māk  “Ogres komunikācijas”) adrese 
– Mālkalnes prospekts 3, Ogre, Ogres 
nov.

Nikolajs Sapožņikovs

PA “Ogres namsaimnieks” direktora pienākumus pilda Artūrs Robežnieks

PALDIES PAR SVĒTKIEM!
 Vispārējie Dziesmu un deju svētki, kas mūsu valstī notiek reizi piecos gados, ir 
noturīga, stipra tradīcija un latviešu nacionālās identitātes sastāvdaļa. Šī 
tradīcija ir izlolota, rūpīgi kopta un saglabāta dažādu varu laikos. Koru dziesmas 
skanējušas un  tautas deju raksti vijušies, Latvijai atrodoties cariskās Krievijas 
impērijā, Latvijai kļūstot par neatkarīgu valsti, padomju okupācijas periodā un ar 
jaunu sparu un saturu šī tradīcija turpinās, mūsu valstij atgūstot neatkarību – 
nekas nav spējis vājināt latviešu tautas garaspēku, kas izpaužas dziesmās un 
dejās, īpaši ar emocionālo, latviešu tautu vienojošo pacēlumu Dziesmu un deju 
svētkos.
 Jā, Dziesmu un deju svētki ir latviešu tautas vienotības svētki. Arī Ogres 
novada dažādu paaudžu koru dziedātāji, deju kolektīvu dalībnieki un pūtēju 
orķestru muzikanti kuplā skaitā piedalījās šajos svētkos, kopā ar citu novadu un 
pilsētu, citu valstu dziedātājiem un dejotājiem radot īpašas, vārdos neizsakāmas 
emocijas un prieku, stiprinot patriotismu.
 Ogres novada pašvaldības domes vārdā es saku paldies visiem mūsu novada 
amatiermākslas kolektīvu dalībniekiem,  kuri piedalījās XXVI Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētkos, šo kolektīvu vadītājiem, novada kultūras un 
tautas namu vadītājiem un darbiniekiem. Ar savu entuziasmu, ar pašaizliedzīgo 
darbu, ko ieguldāt latviešu amatiermākslas  tradīciju kopšanā, ar radošo dzirksti 
un neizsīkstošo enerģiju jūs esat apliecinājuši uzticību latviešu tautas ideāliem.   
 Paldies pagastu pārvalžu vadītājiem, bez kuru atbalsta neviens amatier-
mākslas kolektīvs nevar iztikt ne ikdienā, ne svētkos. Paldies Ogres novada Kul-
tūras centra direktorei Antrai Purviņai un kultūras metodiķei Dacei Nikolaisonei 
par veiksmīgu amatiermākslas kolektīvu koordinēšanu, gatavojoties Dziesmu 
un deju svētkiem un piedaloties svētku norisē Rīgā.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis

 Vidusskolu absolventi nu jau ir kļu-
vuši par augstskolu abiturientiem un 
daudzi varbūt jau pat ieskaitīti stu-
dentu pulkā. Taču izlaiduma eksāme-
nu laiks visiem vēl svaigā atmiņā, arī 
centralizēto eksāmenu rezultāti sa-
gaidīti. 
  Kā eksāmenos veicies Ogres no-
vada vidusskolu absolventiem? Cen-
tralizēto eksāmenu rezultāti liecina, 
ka Ogres novadā visi vidusskolu bei-
dzēji ir saņēmuši centralizēto eksā-
menu sertifikātus, jo ir pārvarējuši 
noteikto 5 % izpildes barjeru.

Valodu eksāmenos rezultāti labāki nekā eksaktajos mācību priekšmetos 

Turpinājums 4. lpp.

 Centralizēto eksāmenu latviešu 
valodā šogad nokārtojuši 13 784 vi-
dusskolēni Latvijā, vidējais izpildes 
procents (turpmāk – rezultāts) eksā-
menā – 52,26 %. Ogres novada 124 
vidusskolēnu vidējais rezultāts šajā 
eksāmenā – 58,18 %. Augstākos vēr-
tējumus saņēmuši Madlienas vidus-
skolēni – izpildīti vidēji 68,49 % (eksā-
menu kārtoja 11 jaunieši), Ogres 1. vi-
dusskolas skolēni, kuru vidējais rezul-
tāts – 65,68 % (eksāmenu kārtoja 39 
jaunieši), kā arī Ogres Valsts ģim-
nāzijas skolēni – rezultāts 62,46 % 

(eksāmenu kārtoja 27 jaunieši). Lat-
viešu valodas eksāmena rezultāti, 
salīdzinot ar 2017. gadu, šogad kopu-
mā Ogres novadā ir uzlabojušies – 
pirms gada tie bija vidēji 55,01 %, šo-
gad – 58,18 %. Vislielākais progress ir 
vērojams Madlienas vidusskolā – 
pagājušajā gadā vidējie rezultāti bija 
57,43 %, šogad – 68,49 %, kā arī Og-
res 1. vidusskolā, kur pagājušajā 
gadā vidējais rezultāts bija 60,13 %, 
savukārt šogad – 65,68 %.
  Centralizēto eksāmenu matemātikā 

PAZIŅOJUMS PAR NOMAS IZSOLI
 Ogres novada pašvaldības rīkotajā pirmajā atklātajā, mutiskajā (ar 
augšupejošu soli) izsolē tiks pārdotas nomas tiesības projekta “Degradētās 
teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija”, projekta identifikācijas Nr. 
5.6.2.0/17/I/014, ietvaros veidotajā objektā  Akmeņu ielā 74, Ogrē. 
 Informācija par nomas objektu pieejama www.ogresnovads.lv sadaļā 
Pašvaldība/Izsoles.

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ
 Šī gada 22. augustā organizējam ekskursiju pa Aizkraukles un Kokneses 
novadu.  Izbraukšana plkst. 7.00 no Mālkalnes pr. 14, Ogrē.
   Pieteikties biedrībā.            Valde 



 2018. gada 24. jūlijs 2

 Īss projekta satura izklāsts 
 Pamatojoties uz likuma ”Par paš-
valdībām” 21. pantu domes kompe-
tencē ir noteikt maksu par pašvaldī-
bas ūdensvada un kanalizācijas lieto-
šanu. Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu tarifi tiek mainīti, jo jānodrošina 
ES Kohēzijas fonda projektos izbūvē-
to komunikāciju amortizācijas izmak-
sas, kas bija viens no projektu atbal-
sta nosacījumiem no Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministri-
jas. Saistošie noteikumi nosaka 
ūdenssaimniecības (ūdensapgādes 
un kanalizācijas) tarifus.
 Projekta nepieciešamības pama-
tojums
 Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifi nav ilgstoši mainīti: ūdensapgā-
des tarifs 8 gadus, kanalizācijas tarifs 

10 gadus. Esošie tarifi nenosedz 
ūdenssaimniecības pakalpojuma no-
drošināšanas izmaksas, tāpēc tiek 
izstrādāti ūdensapgādes pakalpoju-
ma un kanalizācijas pakalpojuma tari-
fu aprēķini atbilstoši ES Kohēzijas 
fonda projekta tehniski ekonomiskajā 
pamatojumā noteiktajam līmenim.
 Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Saistošo noteikumu pieņemšana 
pašvaldības budžetu ietekmēs. 
Ūdensapgādes pakalpojuma tarifs 

3pieaug par 0,17 EUR par 1 m , kanali-
zācijas pakalpojuma tarifs pieaug par 

30.13 EUR par 1 m , kas naudas iz-
teiksmē ir 17 330 EUR.
 Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

 Saistošie noteikumi ietekmēs uz-
ņēmumus, kuri izmanto PA “Ogres 
namsaimnieks” ūdenssaimniecības 
pakalpojumus. 
 Informācija par administratīva-
jām procedūrām 
 Institūcijas, kurās privātpersona 
var vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā, ir Ogres novada pašvaldī-
ba un Ogres novada pašvaldības 
aģentūra “Ogres namsaimnieks”. 
 Saistošo noteikumu projekts ne-
skar administratīvās procedūras.
 Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā nav notikušas konsultācijas ar 
sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
G. Sīviņš

Saistošo noteikumu Nr. 2/2018
“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi” paskaidrojuma raksts

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2018. gada 15. 
februārī (protokols Nr. 3; 31. §).  Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 14. punkta “c” 
apakšpunktu un Publisko aģentūru 
likuma 17. panta ceturto daļu.

 1. Saistošie noteikumi nosaka Og-
res novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifus Ogres 
novada Ogres pilsētā un Ogresgala 
pagastā.
 2. Ūdensapgādes pakalpojumu 

3tarifs  par 1 m  ūdens ir 0,65 EUR.
 3. Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 

3par 1 m  kanalizācijas ir 1,41 EUR.
                                                          

Domes priekšsēdētāja vietnieks
G. Sīviņš 

Saistošie noteikumi Nr. 2 “Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi”

 Projekta nepieciešamības pama-
tojums 
 Saskaņā ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu 
pašvaldība savos saistošajos notei-
kumos ir tiesīga noteikt nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi vai likmes no 
0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā 
īpašuma kadastrālās vērtības.
 Šobrīd Ogres novada pašvaldībā 
nekustamā īpašuma nodokļa admi-
nistrēšana notiek atbilstoši likumam 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” un 
Ogres novada pašvaldības 2017. ga-
da 21. septembra saistošiem noteiku-
miem Nr. 19/2017 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kār-
tību Ogres novadā”.
 Lai motivētu personas, kuras pas-
tāvīgi dzīvo Ogres novada admini-
stratīvajā teritorijā un izmanto Ogres 
novada pašvaldības sniegtos pakal-
pojumus un infrastruktūru, bet nav 
deklarējušas savu dzīvesvietu, to iz-
darīt, kā arī, lai sasniegtu Dzīvesvie-
tas deklarēšanās likumā noteikto 
mērķi par personas sasniedzamību 
savā dzīvesvietā, ir izstrādāti grozī-
jumi Ogres novada pašvaldības 2017. 

gada 21. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 19/2017 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Ogres novadā”, nosakot ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% 
apmērā gadījumā, ja nekustamajā 
īpašumā, kura funkcionālā izmanto-
šana ir dzīvošana, neviena persona 
nav deklarējusi savu dzīvesvietu.
 Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošie noteikumi paredz izdarīt 
grozījumus spēkā esošajos Ogres no-
vada pašvaldības 2017. gada 21. 
septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību Ogres 
novadā”, nosakot, ja taksācijas gada 
1. janvārī plkst. 00.00 dzīvesvieta nav 
deklarēta nevienai personai, piemērot 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
1,5% apmērā:
 1. dzīvokļa īpašuma sastāvā eso-
šai ēkas daļai, kuras lietošanas veids 
ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai; 
 2. viena dzīvokļa mājām;
 3. divu vai vairāku dzīvokļu mājām, 
kas nav sadalītas dzīvokļa īpašumos;
 4. telpu grupām nedzīvojamās 

ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvo-
šana.
 Informācija par plānotā projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Piemērojot paaugstinātu nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmi, kā arī pa-
lielinoties deklarēto personu skaitam, 
palielināsies Ogres novada pašval-
dības budžeta ieņēmumi.
 Informācija par plānotā projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie 
noteikumi būtiski neietekmēs.
 Informācija par administratīva-
jām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašvaldī-
bas centrālajā administrācijā “Ogres 
novada pašvaldība” un pagastu pār-
valdēs.
 Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas. 

Domes priekšsēdētājs 
E. Helmanis

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 21.06.2018. (pro-
tokols Nr. 9; 43.§). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 2. panta 8.¹ daļu, 3. panta 

4pirmo daļu, 3. panta 1.  daļu, 9. panta 
otro daļu.
 1. Izdarīt Ogres novada pašvaldī-
bas 2017. gada 21. septembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanas kārtību Ogres novadā” šādus 
grozījumus:
 1.1. Izteikt saistošo noteikumu iz-
došanas tiesisko pamatojumu šādā 
redakcijā:
 “Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta 
8.¹ daļu, 3. panta pirmo daļu, 3. panta 

41.  daļu, 9. panta otro daļu”.

 1.2. Papildināt 1. punktu aiz vārda 
“teritorijā” ar vārdiem “piemēro ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmes, 
kādā”.
 1.3. Papildināt ar 1.¹ punktu šādā 
redakcijā:
 “1.¹ Nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 1,5% no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības piemēro dzīvok-
ļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, 
un šai daļai piekrītošajai koplieto-
šanas telpu platībai, viena dzīvokļa 
mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mā-
jām, kas nav sadalītas dzīvokļa īpašu-
mos, kā arī telpu grupām nedzīvo-
jamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, ja šie nekustamā īpašuma 
nodokļa objekti (turpmāk – objekti) ne-
tiek izmantoti saimnieciskās darbības 

veikšanai:
 1.¹ 1. fizisko personu īpašumā, 
tiesiskajā valdījumā vai lietošanā eso-
šajiem objektiem, ja objektā taksā-
cijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 dzī-
vesvietu nav deklarējusi neviena per-
sona; 
 1.¹ 2. juridisko personu, individuālo 
komersantu, ārvalstu komersantu un 
to pārstāvniecību īpašumā, tiesiskajā 
valdījumā vai lietošanā esošajiem 
objektiem, kuri izīrēti dzīvošanai un 
īres tiesības ir nostiprinātas zemes-
grāmatā, bet taksācijas gada 1. jan-
vārī plkst. 00.00 tajā dzīvesvietu nav 
deklarējusi neviena persona.”
 2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
2019. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētājs 
E. Helmanis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 13/2018 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”

Saistošo noteikumu  Nr. 13/2018 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Ogres novadā”” paskaidrojuma raksts

Saistošo noteikumu Nr. 14/2018 “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības 2014. gada 13. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 32/2014 “Ogres novada 
pašvaldības aģentūras ”Ogres namsaimnieks” 

nolikums”” paskaidrojuma raksts 
 Projekta nepieciešamības pamatojums 
  Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības ārkārtas domes 2018. gada 28. feb-
ruāra sēdes lēmumu (protokols Nr.4; 4.§) apstiprināto Ogres novada pašvaldī-
bas aģentūras “Ogres namsaimnieks” reorganizācijas plānu un to, ka sabiedrī-
bai ar ierobežotu atbildību “Labs nams” veiks nosaukuma maiņu uz sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Ogres namsaimnieks”, kas varētu radīt Ogres pilsētas 
iedzīvotājos neizpratni un pārpratumus, nepieciešams veikt grozījumus Ogres 
novada pašvaldības 2014. gada 13. novembra saistošajos noteikumos Nr. 32/ 
2014 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” nolikums”.
 Īss projekta satura izklāsts 
 Ar saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2014. 
gada 13. novembra saistošajos noteikumos Nr. 32/2014 ”Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” nolikums” nosaukumā un tekstā 
aizstās vārdus “Ogres namsaimnieks” ar “Ogres komunikācijas”.
 Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Ogres novada pašvaldības budžeta ietvaros.
 Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 
 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošo noteikumu projekts 
neskars.
 Informācija par administratīvajām procedūrām
   Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada pašvaldības 
centrālajā administrācijā “Ogres novada pašvaldība” un Ogres novada 
pašvaldības aģentūrā “Ogres namsaimnieks”.
 Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
  Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas.                                                         Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 
2018. gada 21. jūnijā (protokols Nr. 9, 44.§). Izdoti saskaņā 
ar Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu un 16. panta 
otro daļu, Ministru kabineta 2008. gada 28. jūlija noteikumu 
Nr. 606 “Noteikumi par darbības programmas “Infra-
struktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”” 4. pielikuma 37. 

 Domes sēdē pieņemts lēmums par Ogres novada skolēna kartes izman-
tošanas mērķiem un funkcijām. 
   Lēmums nosaka, ka Ogres novada skolēna karte (turpmāk – Skolēna karte) ir 
Ogres novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības 
iestāžu skolēna apliecība, kā arī tāda personalizētā viedkarte, kuras lietotājam 
tiek piešķirtas tiesības saņemt Ogres novada pašvaldības un tās iestāžu un 
pašvaldības sadarbības partneru piedāvātos pakalpojumus, atvieglojumus un 
priekšrocības un kura ir izmantojama norēķiniem par šiem pakalpojumiem.   
 Skolēna kartes ieviešanas mērķi: apliecināt Ogres novada pašvaldības 
vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādes izglītojamā statusu 
uzrādīšanas kārtībā bez elektroniskas identifikācijas un autentifikācijas; 
nodrošināt iespēju ātri un ērti izmantot pašvaldības un pašvaldības sadarbības 
partneru noteiktos atvieglojumus, pakalpojumus un priekšrocības, veicot 
elektronisku identifikāciju un autentifikāciju pie elektroniskā kartes lasītāja; 
atvieglot norēķināšanos par pašvaldības un pašvaldības sadarbības partneru 
pakalpojumiem.
 Skolēna karti varēs izmantot, piemēram, atvieglojumu saņemšanai sa-
biedriskajā transportā, skolēni, kuriem pienākas pašvaldības apmaksātās 
pusdienas, izmantos karti skolas ēdnīcā pusdienu saņemšanai, Ogres 1. 
vidusskolas skolēni karti varēs izmantot iekļūšanai skolas ēkā. Plašāka 
informācija par Ogres novada iedzīvotāju karti un skolēna karti – nākamajā 
izdevuma “Ogrēnietis” numurā.

Nosaka Ogres novada skolēna kartes 
izmantošanas mērķus un funkcijas

Ogres novada pašvaldības 
domes sēdē 19. jūlijā

Piedalās: Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, 
Jegors Laptevs, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dzirkstīte 
Žindiga.  Nepiedalās: Egils Helmanis, Juris Laizāns, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, 
Antra Purviņa, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē pieņemts lēmums ar šī gada 20. jūliju (pēdējā darba diena) 
izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Suntažu internātpamatskolas – 
rehabilitācijas centra direktori Ingu Elmi.
 Lēmums pieņemts, pamatojoties uz I. Elmes iesniegumu. Izglītības un 
zinātnes ministrija, ar kuru pašvaldībai ir jāsaskaņo izglītības iestāžu vadītāju 
atbrīvošana no darba, neiebilst pret darba tiesisko attiecību izbeigšanu starp I. 
Elmi un Ogres novada pašvaldību. 
 Suntažu pagasta pārvaldes vadītājam Valdim Ancānam uzdots nodrošināt 
Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra direktora pienākumu 
izpildītāju uz laiku līdz direktora iecelšanai vakantajā amatā, kā arī šīs izglītības 
iestādes materiālo vērtību un dokumentācijas pieņemšanu no I. Elmes un 
nodošanu direktora pienākumu izpildītājam.
 I. Elme Suntažu internātpamatskolu – rehabilitācijas centru vadīja no 2016. 
gada 27. decembra.

Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas 
centrs šobrīd bez direktora

Saistošie noteikumi Nr. 14/2018 Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2014. 
gada 13. novembra saistošajos noteikumos Nr.32/2014 “Ogres novada 

pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” nolikums” 

punktu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2014. gada 13. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 32/2014 “Ogres 
novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” 
nolikums” šādus grozījumus:
 aizstāt noteikumu tekstā vārdus “Ogres namsaimnieks” 
ar vārdiem “Ogres komunikācijas”. 

Domes priekšsēdētājs  E. Helmanis

 Ogres novada pašvaldības domes sēdē, izskatot iesniegumus un tiem 
pievienotās tāmes un skaidrojumus par finansējuma nepieciešamību, pieņemts 
lēmums par finansējuma piešķiršanu no pašvaldības budžeta izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem.
 Papildu finansējums 13 145 eiro apmērā nepieciešams Ogres novada Sporta 
centram, lai segtu faktiskos izdevumus, kas radušies, veicot stadiona skrejceļu 
virskārtas atjaunošanas un remonta darbus, jo reālā skrejceļu platība ir par 1295 

2m  lielāka, nekā norādīts projektā.
 Ogres 1. vidusskolai papildus nepieciešami 24 070 eiro, lai novērstu nedrošos 
apstākļus basketbola treniņu un spēļu laikā, kā arī radītu drošu vidi stadiona 
apmeklētājiem. Finansējums tiks izlietots papildu aizsargmargu ierīkošanai ap 
basketbola laukumu, nogāzēm pie skatītāju tribīnēm un skolas III korpusa.
 Papildu finansējums vajadzīgs arī Suntažu vidusskolai, lai iekārtotu un 
atbilstoši aprīkotu telpas pirmsskolas izglītības grupai šīs skolas Lauberes filiālē. 
Šobrīd Lauberes filiāles pirmsskolas izglītības grupu “Zīļuks” apmeklē 15 bērni, 
bet ar 1. septembri grupā būs 32 bērni. Telpu remontam un labiekārtošanai 
nepieciešamo materiālu, kā arī inventāra un mēbeļu iegādei dome nolēma 
piešķirt 8 008 eiro.
 Pašvaldība ir saņēmusi  biedrības “4. maija Deklarācijas klubs” vēstuli ar 
informāciju par konferences “Latvijas Tautas fronte par neatkarīgu un 
demokrātisku  Latviju. LTF 30”, ka notiks 8. oktobrī Rīgā, Dailes teātrī. Biedrība ir 
vērsusies visās pašvaldībās ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu  konferences 
organizatorisko izdevumu segšanai. Atbalstot šo lūgumu, dome nolēma piešķirt 
150 eiro.  Konferencē piedalīsies arī pārstāvji no Ogres novada. 

No izdevumiem neparedzētiem gadījumiem 
piešķir 45 373 eiro

Turpinājums 4. lpp.



3 2018. gada 24. jūlijs

PAZIŅOJUMS PAR DZĪVOKĻA IZSOLI 
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 6 Skolas ielā 4, Līčupē, 
Mazozolu pag., Ogres nov., mutiska izsole ar augšupejošu soli. Izsoles 
sākumcena 3200 EUR. Izsoles solis – 100,00 EUR.
 Izsole notiks 17.08.2018. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 16.08.2018. plkst. 15.00.
 Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek 
veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.30, piektdienās līdz plkst. 15.30.
 Izsolāmās mantas vietu un laiku lūgums saskaņot iepriekš pa tālruni  
65031955 vai 65031951.

 Ar koncertu “Zvaigžņu ceļā” un Sa-
dziedāšanās nakti Mežaparka Lielajā 
estrādē 8. jūlijā noslēdzās XXVI 
Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētki, kuros šogad piedalījās re-
kordliels dalībnieku skaits – 43 tūk-
stoši. To vidū arī vairāk nekā 1000 da-
lībnieku no Ogres novada. 
 “Katrs atsevišķi un visi kopā mēs 
uzbūrām maģiskus svētkus – bijām 
vienoti dejā, dziesmā un laikā. Paldies 
ikvienam svētku dalībniekam par ie-
guldīto darbu un mīlestību! Svētkos 
savijas piecu gadu rūpīgs un mērķtie-
cīgs darbs, tāpēc īpašs paldies kolek-
tīvu vadītājiem par darbu un pūlēm 
ceļā uz svētkiem, paldies kolektīvu 
dalībniekiem par uzticību dziesmai un 
dejai. Paldies kultūras centra darbi-
niekiem, koordinatoriem, pagastu 
pārstāvjiem un tehniskajiem darbinie-
kiem, kuri roku rokā ar dalībniekiem 
radīja svētkus. Un īpašs paldies līdz-
cilvēkiem un ģimenes locekļiem, kuri 
bija kopā ne tikai svētkos, bet palī-
dzēja ceļā uz tiem,” saka Antra Purvi-
ņa, Ogres novada Kultūras centra 
(ONKC) direktore. 
 No XXVI Vispārējiem latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkiem kolek-
tīvi pārveduši arī izcīnītās godalgas 
konkursos – skatēs. ONKC senioru 
koris “Altera” diriģenta Alvja Bērziņa 
vadībā Koru karu finālā izcīnīja godpil-
no pirmo vietu. Savukārt apburošās 
ansambļa “Anima Solla” meitenes ar 
vadītāju Mārīti Puriņu vokālo ansam-
bļu konkursā izcīnīja Lielo balvu. Jā-
uzteic arī mūsu senioru deju kolektīvs 
“Ogrēnietis”, kuru vada Ināra Driksna, 
par XVI Deju svētku skatē saņemto 
augstāko vērtējumu Latvijā. 
  “Dziesmu un deju svētki ir mūsu 
tautas sirdsapziņa un spēka avots, 
kas kopā mūs saved jau gadu desmi-
tus. Mūs šajos svētkos vienoja Ogres 
spēka zīme, savijot kopā mūsu mī-
lestību savai pilsētai, pagastam un 
novadam. Lai svētkos smeltais spēks 
un kopība mūs iedvesmo ikdienas 
darbos! Lai svētkos izdejotā un izdzie-
datā mīlestība stiprina mūsu ticību 
sev, novadam un valstij! Lai mēs katrs 
atsevišķi un kopā darām darbu no 
visas sirds!” uzsver Antra Purviņa. 

Dace Tribocka, ONKC sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Paldies par dalību Dziesmu un deju svētkos!

Grozīts lokālplānojuma darba 
uzdevums

 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 2018. gada 6. jūlijā tika 
pieņemts lēmums (protokols Nr. 11, 
1§), grozīt 2017. gada 16. februāra 
lēmumu “Par lokālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu Ogres novadā, Ogres 
pilsētas teritorijā, kas ietver nekusta-
mos īpašumus Dzilnas iela, Dzilnas 
iela 1, Dzilnas iela 2, Zaķu iela 12, Za-
ķu iela 12A, Zaķu iela 12B, Zaķu iela 
16, Meža prospekts 17, kā arī Zaķu 
ielas un Meža prospekta daļās, lai 
grozītu Ogres novada teritorijas plā-
nojumu” (protokols Nr. 2, 11.§), svītro-
jot 1. pielikumā “Lokālplānojuma iz-
strādes darba uzdevums” 1.2.9. 
punktu “Izstrādāt vietējas nozīmes 
kultūras arhitektūras pieminekļa dzī-
vojamā ēka Zaķu ielā 14, Ogrē, Ogres 
novadā (valsts aizsardz. Nr. 8295) in-
dividuālo aizsardzības zonu”.
 Pašvaldība atgādina, ka lokālplā-
nojums rada priekšnoteikumus Ogres 
Valsts ģimnāzijas jaunas ēkas izbū-

vei. Kultūras arhitektūras pieminekļa 
individuālā aizsardzības zona tiks 
izstrādāta kā atsevišķs projekts pēc 
lokālplānojuma apstiprināšanas. 
Šāds risinājums ļaus ātrāk uzsākt 
projekta realizāciju. 

Atceļ domes lēmumu
 Pamatojoties uz konstatētajām 
procesuālā rakstura nepilnībām, Og-
res novada pašvaldības domes ārkār-
tas sēdē 2018. gada 6. jūlijā tika pie-
ņemts lēmums (protokols Nr. 11, 2. §) 
atcelt 2018. gada 24. maija lēmumu 
“Par grozījumu lokālplānojumā “Lo-
kālplānojuma Ogres novadā, Ogres 
pilsētas teritorijā starp Kalna pros-
pektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres 
upi, teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa” izstrā-
des uzsākšanu” (pr. Nr. 7, 34. §).

Apstiprina lokālplānojumu
 Ogres novada pašvaldības domes 
2018. gada 19. jūlija sēdē tika apstip-
rināts “Lokālplānojums Ogres nova-
dā, Ogres pilsētas teritorijā starp 
Meža prospektu, Zaķu ielu un Dzilnas 

ielu, lai grozītu Ogres novada teritori-
jas plānojumu jaunas izglītības iestā-
des vajadzībām” un pieņemti Ogres 
novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 15/2018 “Lokālplānojums 
Ogres novadā, Ogres pilsētas terito-
rijā starp Meža prospektu, Zaķu ielu 
un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres no-
vada teritorijas plānojumu jaunas iz-
glītības iestādes vajadzībām. Teri-
torijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi un grafiskā daļa”.
 Noteikumi un lokālplānojuma mate-
riāli pieejami Ogres novada pašval-
dības mājaslapā www.ogresno-
vads.lv (sadaļā Pašvaldība/ Norma-
tīvie akti un attīstības plānošanas 
dokumenti), kā arī Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv.

Jevgenijs Duboks, 
Ogres novada pašvaldības 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļas 
telpiskais plānotājs – galvenais 
speciālists lauku infrastruktūras 

jautājumos

INFORMĀCIJA PAR LOKĀLPLĀNOJUMU IZSTRĀDI 

 Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes vecākā izglītības darba spe-
ciāliste Evija Slise informē par aktua-
litātēm pirmsskolas izglītībā.
 Aprīlī norisinājās bērnu pārre-
ģistrācija uz vietu pirmsskolas iz-
glītības iestādē. Kas notiek ar tiem 
bērniem, kuri netika pārreģistrēti?
 Ja nav veikta bērna pārreģistrācija, 
tiek pārbaudīta viņa deklarētā dzīves-
vietas adrese. Ja tā nav Ogres nova-
da administratīvajā teritorijā, bērns no 
rindas tiek izslēgts. Lai gan Ogres no-
vada saistošie noteikumi nosaka – ja 
nav veikta pārreģistrācija, bērns no 
rindas tiek izslēgts, tomēr šādās si-
tuācijās es sazinos ar vecākiem pa 
tālruni vai e-pastu un noskaidroju, vai 
būs nepieciešama vieta Ogres pirms-
skolas izglītības iestādē, jo vecāki 
bieži nepaziņo, ka vieta tiešām nebūs 
nepieciešama.
 Kur un kā vecāki var redzēt, kāds 
ir viņu bērna vietas numurs rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības ie-
stādē?
 Vecāki bērnu rindā uz vietu pirms-
skolas izglītības iestādē var pieteikt 
elektroniski, sūtot aizpildītu veidlapu 
man uz e-pastu evijaslise@ogres-
novads.lv vai klātienē Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldē Ogrē, Brīvī-
bas ielā 11, 2. stāvā (ieeja caur Swed-
bank Ogres filiāli). Veicot reģistrāciju,  
bērnam tiek piešķirts elektroniskās 
identifikācijas kods (EID kods), kuru 
ievadot elektroniskajā bērnu rindas 
reģistrā uz pirmsskolas izglītības ie-
stādēm Ogrē (skatāms Ogres novada 

pašvaldības mājaslapā www.ogres-
novads.lv sadaļā Izglītība/Elektro-
niskais bērnu rindas reģistrs uz pirms-
skolas izglītības iestādēm Ogrē), 
vecāki var redzēt bērna kārtas numu-
ru rindā.
 Šobrīd strādājam, lai šo procesu 
padarītu vienkāršāku un viss notiktu 
elektroniski.
 Kāda šobrīd ir situācija rindā uz 
vietu pirmsskolas izglītības iestā-
dē? Cik bērnu un kādā vecumā ir 
rindā?
 Kopumā šobrīd rindā uz vietu 
pirmsskolas izglītības iestādē ir 908 
bērni, no tiem 395 šogad rudenī tiks 
uzņemti Ogres pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādēs un 513 paliks rindā. 
No rindā palikušajiem 112 ir 2018. 
gadā dzimušie, 254 – 2017. gadā dzi-
mušie, 110 – 2016. gadā dzimušie, 26 
– 2015. gadā dzimušie un 11 – 2014. 
gadā dzimušie bērni.
 Lielu atspaidu sniegs šogad īsteno-
tais projekts, rekonstruējot ēku Parka 
ielā 1 pirmsskolas izglītības vajadzī-
bām, kur šī gada rudenī VPII “Strau-
tiņš” atvērs četras jaunas grupas 80 
bērniem.
 Vai jaunajā mācību gadā būs kā-
das izmaiņas mācību programmās 
VPII? Varbūt kāds bērnudārzs 
piedāvās ko jaunu?
 Joprojām Ogres VPII “Saulīte” tur-
pina darboties pirmsskolas izglītības 
konsultatīvais centrs, kur bērni pirms-
skoliņu apmeklē vienu reizi nedēļā un 
kur vecākiem tiek sniegtas konsul-
tācijas izglītošanas jomā. Šobrīd VPII 

“Saulīte” realizē gan pirmsskolas ma-
zākumtautību izglītības programmu, 
gan pirmsskolas izglītības prog-
rammu latviešu mācībvalodā. VPII 
“Saulīte” nodrošina kvalificētu treneru 
vadībā peldēt apmācību saviem bēr-
niem un pēcpusdienās arī citu pirms-
skolu bērniem. Joprojām VPII “Zelta 
sietiņš” ir divas speciālās pirmsskolas 
grupiņas – bērniem ar valodas traucē-
jumiem un bērniem ar jauktiem attīstī-
bas traucējumiem, kur bērni tiek 
uzņemti ar pedagoģiski medicīniskās 
komisijas atzinumu. Ogresgala VPII 
“Ābelīte” darbojas jaukta vecuma 
Montessori grupiņa. Ogres VPII “Dzī-
pariņš” turpina darboties jaukta vecu-
ma Valdorfpedagoģijas grupiņa.
 Visas pirmsskolas izglītības iestā-
des piedāvā licencētas interešu izglī-
tības deju un angļu valodas apmācī-
bas nodarbības un visās pirmsskolas 
izglītības iestādēs strādā logopēdi, 
nepieciešamības gadījumā ir pieeja-
ma izglītības psihologa konsultācija.
 Kuros novada bērnudārzos jau-
najā mācību gadā plānotas kādas 
izmaiņas darba organizēšanā?
 Ar 2018. gada 1. augustu Ķeipenes 
VPII “Saulīte” tiek pievienota Ķeipe-
nes pamatskolai, savukārt Ogres 
VPII “Sprīdītis” tiek pievienota Ogres 
VPII “Cīrulītis”, saglabājot abas izglī-
tības programmu īstenošanas vietas 
un grupu skaitu. VPII “Strautiņš”, kā 
jau minēju iepriekš, šoruden tiks at-
vērtas 4 jaunas grupas Parka ielā 1.  
       

Baiba Trumekalne

Palielinās vietu skaits novada bērnudārzos

 Pašās jūnija beigās, kad visā Lat-
vijā koru dziedātāji un dejotāji cītīgi 
posās ceļā uz Latvijas simtgades 
Dziesmu un deju svētkiem Rīgā, Og-
res novada pašvaldības vadība tikās 
ar triju ministriju pārstāvjiem, lai pār-
runātu visam novadam svarīgus jau-
tājumus un to risināšanas iespējas.

 Meklē iespējas sakārtot 
Kangaru ceļu

 Tiekoties ar Satiksmes ministrijas 
un Vides un reģionālās attīstības mi-
nistrijas pārstāvjiem, tika aktualizēts 
jautājums par Kangaru ceļa pārbūvi. 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis atgādi-
nāja, ka savulaik Latvijas valdība pie-
ņēma lēmumu likvidēt dzelzceļa satik-
smi uz Ērgļiem, iedzīvotājiem solot no 
Rīgas līdz Ērgļiem izbūvēt asfaltētu 
ceļu. Šī ceļa izbūvē ieguldīti vairāk 
nekā 100 miljoni eiro, bet tieši pār 
Kangaru kalniem palikuši neizbūvēti 
11 km. Šī teritorija atrodas dabas lie-
gumā “Lielie Kangari”, ir iekļauta Eiro-
pas mēroga īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju tīklā “Natura 2000”, un 
eksperti, veicot ietekmes uz vidi no-
vērtējumu, sniedza negatīvu vērtēju-
mu, kā rezultātā šī ceļa posma asfal-
tēšanas darbi tika atlikti, lai gan Eiro-
pas Savienības fondu budžetā līdzekļi 
šī ceļa posma izbūvei bija paredzēti.
 E. Helmanis: “Varētu teikt, ka šo-
dien ir notikusi vēsturiska tikšanās, jo 
līdz šim visu šī ceļa posma izbūvē ie-
saistīto partneru starpā jau vairāku 
gadu garumā nav izdevies atrast  
kompromisu, lai šis jautājums virzītos 
uz priekšu, tomēr šajā tikšanās reizē ir 

panākts progress. Šobrīd ir nepiecie-
šams rast finansējumu, lai uzsāktu 
veidot jaunu ietekmes uz vidi novērtē-
jumu. Ievērojot Eiropas Savienības 
regulas, ir jārod kompromiss starp 
ceļa izbūvi, dabas aizsardzību un sa-
glabāšanu, un drošu satiksmi. Pēc 
tam jāmeklē finansējums projektē-
šanai, ceļu izbūves darbiem. Kangaru 
ceļa posma izbūvi nebūs iespējams 
veikt ātri, tas varētu prasīt trīs līdz čet-
rus gadus.”  
 Šis ceļa posms skar ne tikai Ogres 
novada iedzīvotājus un uzņēmējus, 
bet stratēģiski ietekmē arī Ērgļu, Ro-
pažu un Mālpils novadā dzīvojošos. 
“Šis ceļš ir svarīgs ne tikai lauku ie-
dzīvotājiem, bet arī uzņēmējiem, jo 
pavasarī un rudenī, kopumā līdz pat 
četriem mēnešiem, Kangaru ceļa 
posms ir slēgts smagajai tehnikai, kas 
nozīmē, ka pa apkārtceļiem ir papil-
dus jāmēro 40 km vienā virzienā. Arī 
statistikas dati par iedzīvotāju skaita 
izmaiņām Suntažu pagastā, kas atro-
das šī ceļa posmā, ir negatīvi – iedzī-
votāju skaits samazinās. Sakārtojot 
šo ceļu, noteikti uzlabosies arī iedzī-
votāju skaita rādītāji, dzīvi laukos iz-
vēlēsies vairāk jaunu cilvēku, attīstī-
ties uzņēmējdarbība,” uzsver E. Hel-
manis.
Iekšlietu ministrs atbalsta iecere 

veidot reģionālo pašvaldības 
policiju 

 Domes vadībai tiekoties ar iekšlietu 
ministru Rihardu Kozlovski un aizsar-
dzības ministra padomnieku Gunāru 
Rusiņu, tika pārrunāti jautājumi par 
reģionālās pašvaldības policijas izvei-

došanu Ogres novadā un tam kaimi-
ņos esošajās pašvaldībās.
 E. Helmanis: “Ogres novadā darbo-
jas pašvaldības policija, tai ir pietieka-
ma kapacitāte un pieredze, lai tā va-
rētu būt par pamatu reģionālās paš-
valdības policijai, kuras struktūrā ie-
tilptu arī nodaļas blakus novados. 
Mums jau ir notikušas sarunas ar kai-
miņu novadu vadību par ieceri veidot 
vienotu pašvaldības policiju, un esam 
gatavi sākt strādāt, lai šo ieceri īste-
notu. Šobrīd katrā novadā tiek uztu-
rēts pašvaldības policijas administra-
tīvais aparāts. Apvienojot spēkus, 
mēs panāktu efektīvāku resursu iz-
mantošanu un paaugstinātu iedzī-
votāju drošību visas diennakts laikā. 
Varētu veidot operatīvās grupas. Paš-
valdības policijai būs iespēja biežāk 
būt klāt dažādos pasākumos arī nova-
du pagastos, tā ievērojami samazinot  
negadījumu vai nekārtību risku.”
 Domes priekšsēdētājs arī uzsvēra, 
ka pašvaldība līdz šim ir veikusi vai-
rākus darbus, lai uzlabotu iedzīvotāju 
drošību, piemēram, ja kādreiz taupī-
bas nolūkos pilsētā ielu apgaismo-
jumā darbojās katra trešā apgaismes 
lampa, tad tagad darbojas visas, tur-
klāt apgaismojums regulāri tiek pār-
baudīts un atjaunots, šobrīd notiek sa-
runas ar “Latvijas dzelzceļu” par ie-
spēju pašvaldībai ierīkot gājēju ietves 
gar dzelzceļu, lai cilvēki varētu droši 
nokļūt no pilsētas centra uz Pārogri.
 R. Kozlovskis atbalsta reģionālās 
pašvaldības policijas izveidošanu 
(vairākās pašvaldībās tādas ir jau 
izveidotas): “Šī iecere nenoliedzami ir 

Spriež par Kangaru ceļa pārbūvi un reģionālās pašvaldības policijas izveidi  

atbalsts sabiedriskās kārtības nodro-
šināšanai, turklāt pašvaldības policija 
ir nopietns atbalsts valsts policijai, 
kurai arī ir ierobežoti resursi. Reģio-
nālās policijas izveidošana ļaus racio-
nāli izmantot resursus. Ja šo struktūru 
var veidot kopā ar citām pašvaldībām, 
tad tas ir tikai apsveicami.” Arī Aiz-
sardzības ministrijas pārstāvis G. 
Rusiņš atzinīgi vērtē šādas struktūras 
izveidi, uzsverot, ka pie Daugavas 
esošo novadu  kopīgajai pašvaldības 
policijai varētu vasaras periodā uzticēt 
arī tādu funkciju kā patrulēšana pie un 
uz ūdens, jo pie ūdenstilpēm vasarā 
uzturas ļoti daudz cilvēku, bieži lieto 

Aizsaulē aizgājuši (21.06.2018.-19.07.2018.)

Liene Alekse, dz. 1976.
Vladimirs Antonovs, dz. 1956.
Jānis Brasavs, dz. 1938.
Ļubova Bureca, dz. 1928.
Helena Buše, dz. 1928.
Guntis Cīrulis, dz. 1959.
Veronika Deņisova, dz. 1937.
Guntis Druviņš, dz. 1937.
Normunds Dukaļskis, dz. 1971.
Leons Dūšelis, dz. 1928.
Jurijs Gadjmaši, dz. 1969.
Ņina Jēkabsone, dz. 1935.
Biruta Jurka, dz. 1943.
Leonīds Kirilovičs, dz. 1950.
Nellija Kondrāte, dz. 1928.
Jānis Kundžens-Kundženovs, 
                                dz. 1938.
Ziedonis Ķirsis, dz. 1936.
Arvīds Lasmanis, dz. 1936.
Romualds Liepiņš, dz. 1966.

Andris Ločmelis, dz. 1961.
Zinaida Makarova, dz. 1930.
Jānis Markovskis, dz. 1982.
Ausma Velta Millere, dz. 1939.
Aija Olihvera, dz. 1941.
Nikolajs Omeļčenko, dz. 1951.
Valda Skaidrīte Ozola, dz. 1927.
Jevgenija Pavloviča, dz. 1940.
Vasīlijs Petrakovs, dz. 1935.
Anna Pleča, dz. 1928.
Ženija Rutkovska, dz. 1952.
Antoņina Samuleviča, dz. 1938.
Anatolijs Sazonovs, dz. 1955.
Orests Sergejevs, dz. 1948.
Dzidra Skujiņa, dz. 1928.
Mistridija Solovjova, dz. 1939.
Raitis Spriņģis, dz. 1964.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

alkoholu, atstāj bērnus bez uzrau-
dzības, notiek dažādas nelaimes.  
 Reģionālās pašvaldības policijas 
darbību plānots uzsākt jau ar nākamo 
gadu, pašvaldībām 2019. gada bu-
džetā paredzot tam finansējumu. 
 Vizītes noslēgumā iekšlietu mi-
nistrs R. Kozlovskis iepazinās arī ar 
Patriotiskās audzināšanas un militā-
rās tuvcīņas skolas darbu, nodrošinā-
jumu un profesionālajiem treneriem, 
un atzinīgi novērtēja viņu ieguldīto 
brīvprātīgo darbu jaunatnes izglītoša-
nā, atbalsta sniegšanā un trenēšanā.

Baiba Trumekalne

Senioru koris “Altera” ar diriģentu Alvi Bērziņu un ONKC direktori Antru Purviņu

INFORMĀCIJA NOVUSA SPĒLĒTĀJIEM
 Ogres pilsētas svētkos 25. augustā norisināsies arī novusa sporta spēles. Spēļu 
norises vieta – Ogres Valsts ģimnāzija (2. stāvā) no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00. Lai 
pēc vasaras brīvdienām atgūtu sportiskās iemaņas, treniņi novusā notiks, sākot ar 
21. augustu – katru otrdienu no plkst. 17.00 līdz plkst. 21.00 Ogres Valsts 
ģimnāzijas telpās. Visi interesenti laipni gaidīti!



 2018. gada 24. jūlijs 4

Nākamais izdevuma numurs – augusta pirmajā pusē.

SPORTA PASĀKUMI AUGUSTĀ
 2.08. plkst.19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 11. kārta. ONSC stadions. 
 9.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 12. kārta. ONSC stadions.
 16.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi  – Ogre 2018”, 13. kārta. ONSC stadions. 
 23.08. plkst.19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 14. kārta. ONSC stadions. 
 25.08. plkst. 11.00 – 17.00 Ogres pilsētas svētki “OGRE ELPO” – sporta 
aktivitātes. Krasta laukums, Ogres 1. vidusskolas sporta laukums.
 25. – 26.08. plkst. 10.00 Ogres pilsētas svētki “OGRE ELPO” – tenisa 
turnīrs. ONSC stadiona tenisa korti. 
 26.08. plkst. 13.00 Brāļu Doniņu meistarsacīkstes šķēpa mešanā 
komandām. ONSC stadions. 
 28.08. plkst. 19.00 “Apkārt Zilajiem kalniem” skrējienu seriāls – 11. kārta. 
Ogres Zilie kalni/info: www.ziliekalni.lv. 
 30.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 15. kārta. ONSC stadions. 

SPORTA SACENSĪBAS OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJAS STADIONĀ 
Meža prospektā 14, Ogrē

 9.08. plkst. 10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbolā 8:8, 2008 g.dz. 
zēniem – B FINĀLS.
 10.08. plkst. 19.30 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas turnīrs, Ogres NSC 
– SK Babīte.
 13.08. plkst. 13.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ meistarības 
grupa U15 – 13. kārta, Ogres NSC – Vidzemes FC.
 13.08. plkst. 14.30 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa 
U13 – 2. kārta, Ogres NSC – Vidzemes FC 2.
 14.08. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles 2007. g. dz. zēniem.
 17.08. plkst. 19.30 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas turnīrs. Ogres NSC 
–  FK Salaspils/SK Kangaroos.
 18.08. plkst. 13.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa 
U14 – 7. kārta, Ogres NSC – Vidzemes FC. 
 20.08. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles 2006. g.dz. zēniem.
 24.08. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 6:6 sabraukuma 
spēles 2009. g.dz. zēniem. 
 24.08. plkst. 19.30 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas 
turnīrs, Ogres NSC – SK Upesciems.
 31.08. plkst. 19.30 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas 
turnīrs, Ogres NSC – FC BetLanes.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

ZVAIGŽŅU LIETUS OGRĒ
OGRES DZIMŠANAS DIENAS 

LIELKONCERTS

SKOTA MAKALISTERA simfonija MERKŪRIJS UZ MĒNESS
23. augustā plkst. 20.00 Ogres novada Kultūras centra laukumā

 Piedalās orķestris RĪGA, diriģents Valdis BUTĀNS.
 Solisti: Jānis ŠIPKĒVICS (vokāls), Matīss ČUDARS (ģitāra), Ieva SARJA 
(klavieres). Ievadvārdi ORESTS SILABRIEDIS
 “Merkūrijs uz Mēness”, ko autors, amerikāņu komponists Skots Makalisters 
nosaucis par konceptsimfoniju, ir pasaules jaunākās mūzikas topa virsotnē un to 
atskaņo visā pasaulē. Šo 2012. gadā sacerēto skaņdarbu savā repertuārā ir uzvedis 
orķestris “Rīga” un diriģents, ogrēnietis Valdis Butāns. Uzvedumā piedalās arī 
dziedātājs Jānis Šipkēvics un ogrēnietis ģitārists Matīss Čudars.
 Vakara turpinājumā uzstāsies jaunais talantīgais mūziķis Reinis Jaunais, kurš 
vairākus gadus ir koncertējis visā Eiropā, Austrālijā un Jaunzēlandē, daloties ar 
savām ģitārspēles prasmēm un oriģināldziesmām, kuras pasniedz publikai, 
izmantojot dažādas ģitāras spēlēšanas tehnikas.
 Notikuma noskaņu veidos projekcijas un vides objekti MĒNESS, ZVAIGŽŅU 
LIETUS un MĒNESS TAKA, ko radījis videomākslinieks Ansis Imaks un VJ Ignacs 
Andars. 
 Būs stāsti par zvaigznēm un iespēja tās vērot divos teleskopos, ko nodrošinās 
Suntažu observatorija STAR SPACE.
 Darbosies kafejnīca.
 Koncertu rīko Ogres novada pašvaldība, Ogres novada Kultūras centrs, atbalsta 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

OGRES PILSĒTAS SVĒTKI  OGRE ELPO  24. un 25. AUGUSTĀ
 Šogad Ogres pilsētas svētkus svinēsim 24. un 25. augustā. Atklāsim 2018. gadā 
atjaunotos un jaunradītos pilsētas objektus – strūklaku un skatuvi skvērā, kā arī 
kafejnīcu “Pie zelta liepas”. Svētkos ceļu pie iedzīvotājiem uzsāks šogad izveidotā 
Ogres novada iedzīvotāja karte.

Piektdiena, 24. augusts
 Svētki sāksies plkst. 18.00 ar noskaņas koncertiem uz peldošās skatuves Krasta 
ielas promenādē. Koncertēs mūzikas grupa Jēkaba Nīmaņa vadībā un grupa 
SIGMA.
 Turpinājumā svētku viesus gaida Zelta liepas skatuve ar koncertuzvedumu “Zelta 
liepas stāsts”. Piedalīsies mūzikas grupa Valda Zilvera vadībā, Nacionālā teātra 
aktieri Mārtiņš Brūveris un Zane Jančevska, ONKC kolektīvu dejotāji un īpašie viesi 
– Viktors Lapčenoks un Žoržs Siksna. Uzveduma režisors Jānis Kaijaks.
 Vakaru turpinās grupas DAGAMBA un TRIANAPARK. 
 Plkst. 22.00 uz upes, dziedot grupai TAUTUMEITAS, lielā svētku uguņošana!
 Visu svētku laiku skvērā darbosies svētku RESTORĀNS.

Sestdiena, 25. augusts
  Sestdien svētku programmā, kas sāksies plkst. 11.00, vairākas jau pazīstamas 
aktivitātes – Laivu parāde Ogres upē, gadatirgus Bērzu alejā un Brīvības ielā, sporta 
spēles Krasta laukumā un Ogres 1. vidusskolas stadionā, atpūtas un veselības zona 
Ogres upes promenādē. 
 Ogres novada Kultūras centra pļava šogad gaidīs ģimenes ar visu vecumu 
bērniem, jo tur būs Ģimenes zona ar programmu gan maziem, gan tīņiem, gan 
jauniešiem. Būs koncerti, lekcijas un diskusijas, bumbiņu baseini, “AB parks”, arī 
ratiņu parāde un daudz kas cits.
  Laukumā pie ONKC šogad pulcēsies novada pagastu ļaudis, stāstot un rādot to 
labāko un interesantāko, kas katrā pagastā notiek. Uz skatuves ONKC laukumā 
visas dienas garumā uzstāsies pagastu  amatierkolektīvi – folkloras kopas, vokālie 
ansambļi, vokāli instrumentālie ansambļi, būs līnijdejas un pūtēju orķestra 
priekšnesumi.
 Dažādu grupu koncerti norisināsies arī uz Zelta liepas skatuves.
 Jaunajās Ogres Tautas teātra telpās un atjaunotajā Mākslas zonā zem ONKC 
kāpnēm būs skatāmas vēsturiskas un mākslas izstādes, veidotas sadarbībā ar Ogres 
Vēstures un mākslas muzeju un Ogres Mākslas skolu.
 Arī šajā dienā visu svētku laiku skvērā darbosies svētku RESTORĀNS.

Kapusvētki Ogres novadā 
 28. jūlijā plkst.15.00 kapusvētki Aderkašu kapos, Taurupes pagastā.
 29. jūlijā plkst.10.30 kapusvētki Suntažu draudzes kapos katoļu draudzei, 
plkst.12.00 luterāņu draudzei, Kastrānes kapos kapusvētki plkst.13.00.
 4. augustā plkst.11.00 kapusvētki Vērenes kapos, plkst. 13.00 Madlienas 
kapos (luterāņu draudze). 
 4. augustā kapusvētki Meņģelē.
 4. augustā plkst.12.00 kapusvētki Ogres pilsētas kapos (luterāņu draudze). 
 4. augustā plkst.13.00 kapusvētki Aderkašu kapos, Taurupes pagastā       
(katoļu draudze).
 4. augustā plkst. 15.00 kapusvētki Vecogres kapos, plkst.17.00 – Līčkalniņa 
kapos Mazozolu pagastā. 
 11. augustā plkst. 14.00 kapusvētki Ciemupes kapos (katoļu draudze), 
plkst.16.00 (luterāņu draudze).
 26. augustā plkst.14.00 kapusvētki Ogres pilsētas kapos (katoļu draudze). 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 17. augustam piedāvājam aplūkot pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un 
Rāda” ietvaros rīkoto radošo darbu izstādi “Dubultais čilītis”. 

 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 1. – 31. augusts. Novadpētniecības izstāde “Laikmeta liecības”. Ogres 
Centrālajai bibliotēkai – 90!
 3. – 21. augusts. Tematiskā literatūras un periodikas izstāde “Augusts – 
atvaļinājumu un ceļojumu laiks”.
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Skolēnu vasaras brīvdienās Bērnu literatūras nodaļas lasītavā ikviens tiek 
aicināts piedalīties erudīcijas un radošajos konkursos: Vasaras krikumiņi – 
erudīcijas konkurss; Mācies izdzīvot dabā – erudīcijas konkurss; Jubilejas torte  
Ogrei – radošais konkurss.

IZSTĀDES OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ

 Valda Podkalne un Haralds Jegodzienskis. “Atspulgi”. 
 Izstāde reflektē divu mākslinieku izfiltrētu pieredzi. Tā tiek transformēta 
skulptūrās un gleznās, lai caur tām, izmantojot dažādas perspektīvas, tuvotos 
izpratnei par realitāti. “Atspulgi” ir daļa no II Latvijas Starptautiskās keramikas 
biennāles programmas un tā muzejā būs apskatāma līdz 19. augustam.
 Ilze Aulmane. “Tā vienkārši”.
 “Devos gleznot Ogrē ar akrilu uz audekla, ar prieku, interesi. Ogrē ir bagātīga, 
daudzveidīga daba. Studēt dabu jebkuram cilvēkam ir vērtīgi. Es uzskatu, ka topu 
par to, par ko domāju un ko daru. Dievs radījis un ielicis mūs “dārzā”, un tā ir liela 
atbildība – ko ar sevi un savu “dārzu” darām, kā to uzlūkojam.” 
Izstāde būs skatāma līdz 19. augustam.
 Ieeja muzejā ir bez maksas.

Suntažu Kultūras namā
 11. augustā plkst. 20.00 brīvdabas estrādē “Gliemežvāks” izrāde. A. Briga-
dere LIELAIS LOMS. Dzīves prieks bez moralizēšanas, raksturu spilgtums un 
dullības gars kopā ar aktieriem Arti Drozdovu, Romānu Bargo, Eviju Skulmi, 
Voldemāru Šoriņu, Indru Burkovsku, Raimondu Vazdiku, Anci Kukuli, Aīdu 
Ozoliņu, Daci Makovsku, Juri Kalniņu vai Jāni Kirmušku. Ieeja 7 eiro.
 11. augustā plkst. 22.00 brīvdabas estrādē “Gliemežvāks” VISLATVIJAS 
SIMTGADES ZAĻUMBALLE. 

Lauberes Kultūras namā
 28. jūlijā plkst . 11.00 un visas dienas garumā Lauberes pagasta svētki. 

Taurupes Tautas namā 
 28. jūlijā plkst. 19.00 Ķeipenes amatierteātra “Pūce” izrāde Kapusvētku 
PR  Taurupes estrādē; plkst. 22.00 zaļumballe Taurupes estrādē.
 18. augustā Pagasta svētki un Taurupes pamatskolas absolventu sali-
dojums.

Ķeipenes Tautas namā
  No 27. jūlija līdz 5. augustam Mākslinieku Savienības biedru 11. Ķeipenes 
plenērs.
 3. augustā plkst. 20.00 Ķeipenes estrādē Plenēra noslēguma pasākums.
 5. augustā pie tautas nama Plenēru darbu izstāde.

Latvijā nokārtojuši 13878 vidusskolēni 
ar vidējo rezultātu 34,53 %. Ogres no-
vadā 121 skolēnam vidējais rezultāts 
matemātikas eksāmenā ir 39,70 %. 
Vislabāk veicies Jaunogres vidussko-
las skolēniem – 54,10 % (eksāmenu 
kārtoja 18 jaunieši), Ogres Valsts ģim-
nāzijas skolēniem – 45,63 % (eksā-
menu kārtoja 24 jaunieši) un Ogres 1. 
vidusskolas skolēniem – 44,46 % (ek-
sāmenu kārtoja 39 jaunieši). Matemāti-
kas eksāmena rezultāti, salīdzinot ar 
2017. gadu, šogad Ogres novadā ir uz-
labojušies – pirms gada tie bija vidēji 
35,63 %, šogad – 39,70 %. Vislielā-
kais progress ir vērojams Jaunogres 
vidusskolā – pagājušajā gadā vidējie 
rezultāti bija 37,72 %, šogad – 54,1 %, 
kā arī Ogres Valsts ģimnāzijā, kur 
pagājušajā gadā vidējais rezultāts bija 
41,52%, savukārt šogad – 45,63 %.
 Latvijā angļu valodas eksāmenā 
vidusskolēni ieguvuši vērtējumu 61,83 
% (šo eksāmenu kārtojuši 12 524 
skolēni), Ogres novadā šis vērtējums ir 
vidēji 68,71% (eksāmenu kārtoja 113 
skolēni). Visaugstāko vērtējumu saņē-
muši Ogres 1. vidusskolas skolēni – 
75,18 % (eksāmenu kārtoja 38 jaunie-
ši), Ogres Valsts ģimnāzijas skolēni – 
73,61% (eksāmenu kārtoja 19 skolēni) 
un Madlienas vidusskolas skolēni – 
70,42 % (eksāmenu kārtoja 11 jaunie-
ši). Angļu valodas eksāmena rezultāti, 
salīdzinot ar 2017. gadu, šogad, kaut 
nedaudz, tomēr kopumā Ogres nova-
dā ir uzlabojušies – pirms gada tie bija 
vidēji 67,91 %, šogad – 68,71 %. Vislie-
lākais progress ir vērojams Madlienas 
vidusskolā – pagājušajā gadā vidējie 
rezultāti bija 64,21 %, šogad – 70,42 %, 
kā arī Jaunogres vidusskolā, kur pagā-
jušajā gadā vidējais rezultāts bija 51,94 
%, savukārt šogad – 58,91 %.
 Krievu valodas centralizēto eksā-
menu valstī nokārtojuši 2403 vidus-
skolēni, vidējais rezultāts – 70,30 %, 
savukārt Ogres novadā šo eksāmenu 
kārtojuši 20 skolēni ar rezultātu 69,27 
%. Labi veicies Ogres Valsts ģimnāzi-
jas 7 skolēniem, kuru vidējais rezultāts 
šajā eksāmenā ir 78,67%. Arī krievu 
valodas eksāmena rezultāti, salīdzinot 
ar 2017. gadu, Ogres novada skolās ir 
nedaudz uzlabojušies – pirms gada tie 
bija vidēji 67,04 %, šogad – 69,27 %. 
 Bioloģijas eksāmenu izvēlējušies 
kārtot tikai 9 skolēni Ogres novadā – 2 
Jaunogres vidusskolā, saņemtais re-
zultāts – 54,67 %, un 7 Ogres 1. vidus-
skolā, rezultāts – 58,48%. Valstī kopu-
mā šo eksāmenu nokārtojuši 1320 sko-
lēni, vidējais rezultāts – 60,47 %. Biolo-
ģijas eksāmena rezultāti, salīdzinot ar 
2017. gadu, šogad Ogres novadā ir kri-
tušies – pirms gada tie bija vidēji 68,02 
%, šogad – 57,63 %.
 Fizikas eksāmenu Latvijā kopumā 
kārtojuši 1154 vidusskolēni, eksāme-
na rezultāts – 39,51%. Ogres novadā 
šo eksāmenu izvēlējušies kārtot 18 
skolēni, vidējais rezultāts – 37,78 %. 
Augstu rezultātu – 65,33 % – saņēmis 
Suntažu vidusskolas skolēns. Fizikas 
eksāmena rezultāti, salīdzinot ar 2017. 
gadu, šogad Ogres novadā ir kritušies 
– pirms gada tie bija vidēji 41,98 %, 
šogad – 37,78 %.
 Ķīmijas eksāmenu valstī izvēlējās 
kārtot 662 skolēni, vidējais rezultāts – 
61,45 %, savukārt Ogres novadā šo 
eksāmenu nokārtoja 6 skolēni ar vidējo 
rezultātu 70,89 %. Ogres Valsts ģimnā-
zijas skolēni šo eksāmenu nokārtojuši 
ļoti labi – vidējais rezultāts 79,11 %.
 Centralizēto eksāmenu Latvijas un 
pasaules vēsturē Ogres novadā no-
kārtojuši 8 vidusskolēni ar vidējo rezul-
tātu 51,11 %. Valstī kopumā to nokārto-
jis 4791 vidusskolēns ar rezultātu 
39,88 %. Vēstures eksāmena rezultā-
ti, salīdzinot ar 2017. gadu, šogad 
Ogres novadā ir zemāki – pirms gada 
tie bija vidēji 65,39 %, šogad – 51,11 %. 
Progress vērojams Ogres 1. vidus-
skolā, kur pagājušajā gadā šajā eksā-
menā vidējais rezultāts bija 60,61 %, 
šogad – 67,74 %. 
 Centralizēto eksāmenu franču va-
lodā Ogres novadā nav izvēlējies kār-
tot neviens 12. klases skolēns, vācu 
valodas – 1 skolēns Ogres Valsts 
ģimnāzijā, iegūtais rezultāts – 84 % 
(valstī vidējais rezultāts šajā eksā-
menā – 72,09 % un to nokārtojuši 58 vi-
dusskolēni).         Baiba Trumekalne

Turpinājums no 1. lpp.
Valodu eksāmenos rezultāti labāki 

nekā eksaktajos mācību priekšmetos 

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
 Ogres pensionāru biedrības valde 22. augustā organizē ekskursiju maršrutā 
Kaldabruņas – Aknīste – Gārsene – Viesīte. Pieteikšanās 16. augustā no 
plkst.10.00 līdz 13.00 Ogres novada Kultūras centra 176. telpā.  
 Nākamā ekskursija paredzēta 18. septembrī maršrutā Ieriķu dzirnavas – 
Līgatne.  Pieteikšanās 13. septembrī.                                                            Valde

 Šī gada 17. jūlijā Ogres novada pašvaldībā reģistrēts SIA “Milenas Latvija fili-
āle” iesniegums ar lūgumu atļaut Ogres estrādē rīkot publisku izklaides 
pasākumu. Saskaņā ar Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 
8. pantu atļauja publiska pasākuma rīkošanai ir pašvaldības izsniegts doku-
ments, kas pasākuma organizatoram dod tiesības noteiktā vietā un laikā rīkot 
vienreizēju publisku pasākumu attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā.
  Izskatot minēto iesniegumu un pārliecinoties, ka tam ir pievienoti visi Publisku 
izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 6. pantā minētie dokumenti, kā 
arī noklausoties pašvaldības izpilddirektora Pētera Špakovska un SIA “Milenas 
Latvija filiāle” pārstāvja sniegto informāciju, dome nolēma atļaut  Ogres estrādē 
rīkot publisku pasākumu “RETRO FM vasaras diskotēka” no 4. augusta 
plkst.19.00 līdz 5. augusta plkst. 5.00.

Atļauj rīkot vasaras diskotēku Ogres estrādē

Turpinājums no 2. lpp.
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. jūlijā

Nikolajs Sapožņikovs

Ciemupes Tautas namā
 19. augustā plkst.16.00 izzinošs velo brauciens Gals un sākums 
Ogresgala Ciemupē. Satikšanās pie Ciemupes Tautas nama.
 21. augustā ekskursija Ciemupes pensionāriem. Izbraukšana no Ciemupes 
Tautas nama plkst. 8.00.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

